
 
 

UCHWAŁA NR LII/519/2023 
RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie zmiany budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 j.t. z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 212 ust. 1 pkt 1-7, art. 217 ust. 2 pkt 2 i 6, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 j.t. z późn. zm.) oraz 
art. 50a ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2267 t.j. z późn. zm.). 

Rada Powiatu w Żywcu 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Powiatu w Żywcu Nr XLII/452/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 11.01.2023 r. poz. 356) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Zmiany w planie dochodów bieżących: 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

600   Transport i łączność 0,00 1 558 050,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 1 558 050,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 1 558 050,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

0,00 64 096,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

0,00 64 096,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 
innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

0,00 64 096,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 460 503,35 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 355 476,35 
  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 0,00 355 476,35 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 6627



państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
powiat (zadania zlecone) 

 75816  Wpływy do rozliczenia (odsetki od 
środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19) 

0,00 105 027,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  0,00 105 027,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 91 777,00 

 80115  Technika 0,00 73 847,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 3 847,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 70 000,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 17 930,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 8 365,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 9 565,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 6 378,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 6 378,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 378,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00 60 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 60 000,00 

   Razem 0,00 2 240 804,35 

2. Zmiany w planie wydatków: 

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

600  Transport i łączność 0,00  300 000,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe (zadania 

realizowane w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19) 

0,00 300 000,00 

  M.1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 300 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 355 476,35 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 355 476,35 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 355 476,35 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 355 476,35 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 64 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6627



 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 0,00 40 000,00 

  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 40 000,00 

 75495 Pozostała działalność 0,00 24 000,00 
  M.1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 24 000,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 91 777,00 
 80115 Technika 0,00 72 885,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 72 885,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 72 885,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 962,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 962,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 962,00 

 80195 Pozostała działalność  0,00 17 930,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 17 930,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 17 930,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 6 378,00 
 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 6 378,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 6 378,00 
  B.1.1. wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 0,00 2 000,00 

  B.1.2. wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 0,00 4 378,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00 60 000,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 60 000,00 

  Razem 0,00 877 631,35 

3. Zmiany w planie przychodów: 

1) zwiększa się plan przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (odsetki od środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 z lat ubiegłych) o kwotę 194 973,00 zł, 

2) zmniejsza się plan przychodów z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
o kwotę 96,00 zł. 

4. Zmiany w planie rozchodów: 

zwiększa się plan rozchodów z tytułu przelewów na rachunki lokat o kwotę 1 558 050,00 zł. 

§ 2. 1. Planowane dochody budżetu po zmianach wynoszą kwotę 248 224 968,57 zł. 

2. Planowane wydatki budżetu po zmianach wynoszą kwotę 288 931 977,57 zł. 

3. W 2023 roku planuje się deficyt budżetowy w kwocie 40 707 009,00 zł, który zostanie sfinansowany z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6627



1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 7 464 147,00 zł, 

2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 554 303,00 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 16 888 559,00 zł, 

4) kredytu w kwocie 14 800 000,00 zł. 

4. Planowane przychody budżetu po zmianach wynoszą kwotę 49 465 059,00 zł. 

5. Planowane rozchody budżetu po zmianach wynoszą kwotę 8 758 050,00 zł. 

§ 3. Zatwierdza się zmiany w załącznikach do uchwały budżetowej Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 6, 
Nr 8 i Nr 10 w brzmieniu jak załącznik Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 6, Nr 7 i Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Sypta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6627



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/519/2023 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I PRZYCHODÓW 
ORAZ WYDATKÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA ROK 2023 

Lp. Paragraf Nazwa Plan na 2023 r. 
1.  Przychody budżetu 49 465 059,00 
  w tym :   

 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

7 464 147,00 

 906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

1 554 303,00 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 18 446 609,00 

 952 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 22 000 000,00 

2.  Dochody budżetu 248 224 968,57 

  Razem przychody i dochody 297 690 027,57 

3.  Rozchody budżetu 8 758 050,00 
  w tym :  

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 7 200 000,00 

 994 Przelewy na rachunki lokat 1 558 050,00 
4.  Wydatki budżetu 288 931 977,57 

  Razem rozchody i wydatki 297 690 027,57 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6627



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/519/2023 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Ogółem w tym Rodzaj zadania 
 bieżące majątkowe 

zadania z zakresu administracji rządowej zlecone 
na podstawie odrębnych ustaw 29 849 895,57 29 849 895,57 0,00 

zadania wykonywane na mocy porozumień z 
organami administracji rządowej 770 420,00 675 020,00 95 400,00 

zadania własne 217 604 653,00 191 464 231,00  26 140 422,00 

w tym  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

4 667 884,00 813 618,00 3 854 266,00 

Razem 248 224 968,57  221 989 146,57  26 235 822,00  
w tym  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   4 667 884,00  813 618,00  3 854 266,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6627



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/519/2023 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Treść Ogółem wydatki w tym: bieżące w tym: 
majątkowe 

B.1. Wydatki jednostek budżetowych 186 023 099,79 186 023 099,79 0,00 
B.1.1. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 116 188 556,00 116 188 556,00 0,00 

B.1.2. wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 69 834 543,79 69 834 543,79 0,00 

B.2. Dotacje na zadania bieżące 33 196 794,28 33 196 794,28 0,00 
B.3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 014 063,50 5 014 063,50 0,00 
B.4. Wydatki na programy finansowane z 
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach publicznych, 2 424 656,00 2 424 656,00 0,00 

B.5. Obsługa długu 3 050 000,00 3 050 000,00 0,00 
M.1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 59 223 364,00 0,00 59 223 364,00 
w tym na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych 5 703 186,00 0,00 5 703 186,00 

Razem 288 931 977,57 229 708 613,57 59 223 364,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6627



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/519/2023 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ZLECONYCH POWIATOWI NA 2023 ROK 

DOCHODY 
dochody bieżące 

Dz. Rozdz. Treść 
Dochody ogółem; w tym: 

§2110 - Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez 

powiat 
010  Rolnictwo i łowiectwo 18 520,00 18 520,00 

 01095 Pozostała działalność 18 520,00 18 520,00 
020  Leśnictwo 6 097,00 6 097,00 

 02095 Pozostała działalność 6 097,00 6 097,00 
100  Górnictwo i kopalnictwo 17 561,00 17 561,00 

 10095 Pozostała działalność 17 561,00 17 561,00 
600  Transport i łączność 26 838,00 26 838,00 

 60095 Pozostała działalność 26 838,00 26 838,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 1 530 212,94 1 530 212,94 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 530 212,94 1 530 212,94 
710  Działalność usługowa 1 847 104,00 1 847 104,00 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 692 189,00 692 189,00 
 71015 Nadzór budowlany 997 240,00 997 240,00 
 71095 Pozostała działalność 157 675,00 157 675,00 

750  Administracja publiczna 2 821,00 2 821,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 2 821,00 2 821,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6627



752  Obrona narodowa 51 799,00 51 799,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 51 499,00 51 499,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 825 234,00 9 825 234,00 
 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 817 134,00 9 817 134,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 8 100,00 8 100,00 

755  Wymiar sprawiedliwości 396 000,00 396 000,00 
 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00 396 000,00 

758  Różne rozliczenia 355 476,35 355 476,35 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 355 476,35 355 476,35 

851  Ochrona zdrowia 2 043,50 2 043,50 
 85195 Pozostała działalność 2 043,50 2 043,50 

852  Pomoc społeczna 706 237,28 706 237,28 
 85203 Ośrodki wsparcia 664 279,28 664 279,28 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 31 953,00 31 953,00 
 85231 Pomoc dla cudzoziemców 10 005,00 10 005,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 684 091,50 684 091,50 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 599 661,00 599 661,00 
 85395 Pozostała działalność 84 430,50 84 430,50 

  Razem 15 470 035,57 15 470 035,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6627



 
WYDATKI 

z tego: 
z tego: 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 
bieżące 
ogółem 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

010  Rolnictwo i łowiectwo 18 520,00 18 520,00 18 520,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 18 520,00 18 520,00 18 520,00 0,00 0,00 0,00 

020  Leśnictwo 6 097,00 6 097,00 6 097,00 0,00 0,00 0,00 
 02095 Pozostała działalność 6 097,00 6 097,00 6 097,00 0,00 0,00 0,00 

100  Górnictwo i kopalnictwo 17 561,00 17 561,00 17 561,00 0,00 0,00 0,00 
 10095 Pozostała działalność 17 561,00 17 561,00 17 561,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 26 838,00 26 838,00 26 838,00 0,00 0,00 0,00 
 60095 Pozostała działalność 26 838,00 26 838,00 26 838,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1 530 212,94 1 528 212,94 597 904,00 930 308,94 0,00 2 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 530 212,94 1 528 212,94 597 904,00 930 308,94 0,00 2 000,00 

710  Działalność usługowa 1 847 104,00 1 846 604,00 1 447 702,00 398 902,00 0,00 500,00 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 692 189,00 692 189,00 450 220,00 241 969,00 0,00 0,00 

 71015 Nadzór budowlany 997 240,00 996 740,00 839 807,00 156 933,00 0,00 500,00 
 71095 Pozostała działalność 157 675,00 157 675,00 157 675,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 2 821,00 2 821,00 2 471,00 350,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 2 821,00 2 821,00 2 471,00 350,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 51 799,00 51 799,00 26 820,00 24 979,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 51 499,00 51 499,00 26 820,00 24 679,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 9 825 234,00 9 491 594,00 8 827 690,00 663 904,00 0,00 333 640,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6627



 75411 Komendy Powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 9 817 134,00 9 483 494,00 8 827 690,00 655 804,00 0,00 333 640,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 8 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 
755  Wymiar sprawiedliwości 396 000,00 203 940,00 25 012,00 178 928,00 192 060,00 0,00 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00 203 940,00 25 012,00 178 928,00 192 060,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 2 043,50 2 043,50 0,00 2 043,50 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność 2 043,50 2 043,50 0,00 2 043,50 0,00 0,00 
852  Pomoc społeczna 706 237,28 31 953,00 25 000,00 6 953,00 664 279,28 10 005,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 664 279,28 0,00 0,00 0,00 664 279,28 0,00 

 85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

31 953,00 31 953,00 25 000,00 6 953,00 0,00 0,00 

 85231 Pomoc dla cudzoziemców 10 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 005,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 684 091,50 598 861,00 320 000,00 278 861,00 0,00 85 230,50 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności 599 661,00 598 861,00 320 000,00 278 861,00 0,00 800,00 

 85395 Pozostała działalność 84 430,50 0,00 0,00 0,00 0,00 84 430,50 

  Razem 15 114 559,22 13 826 844,44 11 341 615,00 2 485 229,44 856 339,28 431 375,50 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6627



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/519/2023 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA  2023 ROK 

Kwota dotacji 
Dział Rozdział Treść 

podmiotowej celowej 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 0,00 5 439 058,00 
600  Transport i łączność 0,00 4 989 347,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 4 989 347,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 2 145 740,00 
  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 2 843 607,00 

  
w tym na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 500 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 8 700,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 8 700,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 8 700,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 331 011,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 0,00 331 011,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 225 933,00 
  - dotacje na wydatki majątkowe  105 078,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 110 000,00 
 92116 Biblioteki 0,00 110 000,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 110 000,00 

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 29 125 482,00 1 920 939,28 
020  Leśnictwo 0,00 550 000,00 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 0,00 550 000,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 550 000,00 

630  Turystyka 0,00 25 000,00 
 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 25 000,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 25 000,00 

755  Wymiar sprawiedliwości 0,00 192 060,00 
 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 192 060,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 192 060,00 

801  Oświata i wychowanie 18 565 268,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 5 944 680,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 5 944 680,00 0,00 
 80115 Technika 634 216,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 634 216,00 0,00 
 80116 Szkoły policealne 940 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6627



  - dotacje na wydatki bieżące 940 000,00 0,00 
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 702 478,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 702 478,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 9 097 894,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 9 097 894,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

1 246 000,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 1 246 000,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 0,00 340 000,00 

 85111 Szpitale ogólne 0,00 340 000,00 
  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 340 000,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 677 379,28 
 85203 Ośrodki wsparcia 0,00 677 379,28 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 677 379,28 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 10 560 214,00 0,00 
 85410 Internaty i bursy szkolne 1 832 258,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 1 832 258,00 0,00 

 85411 Domy wczasów dziecięcych 1 960 004,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 1 960 004,00 0,00 
 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 173 000,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 173 000,00 0,00 
 85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 6 594 952,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 6 594 952,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 36 500,00 
 92195 Pozostała działalność 0,00 36 500,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 36 500,00 

926  Kultura fizyczna 0,00 100 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 100 000,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 100 000,00 
  Razem 29 125 482,00 7 359 997,28 
 w tym: - dotacje na wydatki bieżące 29 125 482,00 4 071 312,28 

  
w tym na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 3 288 685,00 

  
w tym na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 500 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6627



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LII/519/2023 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ NA 2023 ROK 

DOCHODY 
w tym: 

dochody bieżące dochody majątkowe 

Dział Rozdział Treść Dochody 
ogółem 

§2120 - Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące realizowane 

przez powiat na 
podstawie porozumień z 
organami administracji 

rządowej 

§6420 - Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 

państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

realizowane przez 
powiat na podstawie 

porozumień z organami 
administracji rządowej 

752  Obrona narodowa 75 960,00 75 960,00 0,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 75 960,00 75 960,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 400,00 0,00 95 400,00 
 75495 Pozostała działalność 95 400,00 0,00 95 400,00 

801  Oświata i wychowanie 599 060,00 599 060,00 0,00 
 80195 Pozostała działalność 599 060,00 599 060,00 0,00 

Razem 770 420,00 675 020,00 95 400,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6627



 
WYDATKI 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział Treść Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
Wynagrodzenia 

i pochodne 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

752  Obrona narodowa 75 960,00 75 960,00 75 960,00 75 960,00 0,00 0,00 0,00 

 75224 Kwalifikacja 
wojskowa 75 960,00 75 960,00 75 960,00 75 960,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 95 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 400,00 95 400,00 

 75495 Pozostała 
działalność 95 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 400,00 95 400,00 

801  Oświata i 
wychowanie 599 060,00 599 060,00 599 060,00 568 260,00 30 800,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała 
działalność 599 060,00 599 060,00 599 060,00 568 260,00 30 800,00 0,00 0,00 

Razem 770 420,00 675 020,00 675 020,00 644 220,00 30 800,00 95 400,00 95 400,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6627



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LII/519/2023 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA 
2023 ROK 

DOCHODY WYDATKI 

w tym: w tym: 

Dochody bieżące Dochody majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Dochody ogółem 

§0970 - wpływy z 
różnych dochodów 

§6370 - Środki 
otrzymane z 
Rządowego 

Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

758  Różne rozliczenia 105 027,00 105 027,00 0,00 0,00 0,00 

 75816 Wpływy do rozliczenia 105 027,00 105 027,00 0,00 0,00 0,00 
RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI 

LOKALNYCH 0,00 0,00 0,00 7 203 777,00 7 203 777,00 

600  Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 4 203 777,00 4 203 777,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 4 203 777,00 4 203 777,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6627



RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM 
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH  19 935 802,00 0,00 19 935 802,00 20 235 802,00 20 235 802,00 

600  Transport i łączność 14 250 000,00 0,00 14 250 000,00 14 550 000,00 14 550 000,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 14 250 000,00 0,00 14 250 000,00 14 550 000,00 14 550 000,00 

801  Oświata i wychowanie 5 685 802,00 0,00 5 685 802,00 5 685 802,00 5 685 802,00 

 80115 Technika 1 556 701,00 0,00 1 556 701,00 1 556 701,00 1 556 701,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 4 129 101,00 0,00 4 129 101,00 4 129 101,00 4 129 101,00 

RAZEM 20 040 829,00 105 027,00 19 935 802,00 27 439 579,00 27 439 579,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6627



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LII/519/2023 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY NA 2023 ROK 

DOCHODY 
w tym: 

Dział Rozdział Treść 
Dochody bieżące §0970 - wpływy z różnych 

dochodów 

§2100 - Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 

Ukrainy 

Zadania własne 5 195 727,00 10 112,00 5 185 615,00 

758  Różne rozliczenia 5 195 727,00 10 112,00 5 185 615,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 5 195 727,00 10 112,00 5 185 615,00 

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone na podstawie ustaw 14 379 860,00 0,00 14 379 860,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 14 374 860,00 0,00 14 374 860,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 14 374 860,00 0,00 14 374 860,00 
852  Pomoc społeczna 1 000,00 0,00 1 000,00 

 85295 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00 
853  Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej 4 000,00 0,00 4 000,00 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 4 000,00 0,00 4 000,00 

  Razem 19 575 587,00 10 112,00 19 565 475,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6627



 
WYDATKI 

 w tym:   

Dział Rozdział Treść 
Wydatki bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia 
i pochodne 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

Dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Zadania własne 5 231 110,00 767 794,00 635 318,00 132 476,00 4 463 316,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 4 132 080,00 481 944,00 426 173,00 55 771,00 3 650 136,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 1 738 980,00 0,00 0,00 0,00 1 738 980,00 0,00 

 80115 Technika 214 587,00 180 371,00 163 428,00 16 943,00 34 216,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia 171 383,00 138 905,00 130 824,00 8 081,00 32 478,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 1 928 172,00 83 710,00 70 873,00 12 837,00 1 844 462,00 0,00 

 80195 pozostała działalność 78 958,00 78 958,00 61 048,00 17 910,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 1 099 030,00 285 850,00 209 145,00 76 705,00 813 180,00 0,00 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze 146 620,00 146 620,00 141 870,00 4 750,00 0,00 0,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 

22 300,00 22 300,00 5 300,00 17 000,00 0,00 0,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 673 582,00 116 930,00 61 975,00 54 955,00 556 652,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6627



 85411 Domy wczasów dziecięcych 60 004,00 0,00 0,00 0,00 60 004,00 0,00 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 196 524,00 0,00 0,00 0,00 196 524,00 0,00 

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone 
na podstawie ustaw 14 379 860,00 14 379 860,00 5 000,00 14 374 860,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 14 374 860,00 14 374 860,00 0,00 14 374 860,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 14 374 860,00 14 374 860,00 0,00 14 374 860,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem 19 610 970,00 15 147 654,00 640 318,00 14 507 336,00 4 463 316,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6627


	UCHWAŁA NR LII/519/2023 RADY POWIATU W ŻYWCU z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE DOCHODÓW I PRZYCHODÓWORAZ WYDATKÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA ROK 2023
	Załącznik 2 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK
	Załącznik 4 - DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH POWIATOWI NA 2023 ROK
	Załącznik 5 - DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA  2023 ROK
	Załącznik 6 - DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 ROK
	Załącznik 7 - DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA 2023 ROK
	Załącznik 8 - DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY NA 2023 ROK


		2023-09-07T06:14:01+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




